**Prekl. (mad<sup>9</sup>.):** Kandra, *A Váradi regestrum*, č. 229, s. 347, 349 a 351.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/328, s. 127.

Borokun filius Gyule impeciit quosdam dusinicos de villa Iohan ad ecclesiam Sancti Petri in eadem villa attinentes, scilicet Obuganum, Thekum, Chemam, Chemzam, Michaellem, Petrum, Latamasum, Martinum, Chedam et Cozmam dicens, quod cum sint dusinici a genere eius, scilicet Iohan manumissi, contra ipsum tamen superbiant. Illi autem responderunt se dusinicos quidem esse a praefato Iohan cum terra sua dimissos, sed eundem Iohan nulla consanguinitatis linea ad ipsum, videlicet Borocun pertinere, et ita seipsos nullo penitus dominio eidem Borokum esse obnoxios. Banc igitur, comes de Burg posuit super iuramentum Martini et Fonchukae, cognatorum Borokun et super

Borokun, syn Ďulu, obvinil akýchsi dušníkov<sup>430</sup> z dediny Ivánka prislúchajúcich ku Kostolu svätého Petra v tej istej dedine, menovite Obugana, Teku, Čemu, Čemzu, Michala, Petra, Laramasa, Martina, Čedu a Kozmu, tvrdením, že hoci boli dušníci prepustení na slobodu jeho, teda Ivankovým rodom, predsa sa proti nemu správali spupne. Tí však odpovedali, že sú síce dušníkmi prepustenými aj so svojou pôdou spomenutým Ivankom, ale od onoho Ivanku k Borokunovi nesmeruje žiadna pokravná línia, a tak tento Borokun nemá voči nim samým žiadnu moc. A tak bodrožský župan Bank poslal na prísahu Martina a Fončuka, pokravných príbuzných Borokuna a dvoch susedov,

<sup>430</sup> Dušníci boli osoby venované cirkvi, ich povinnosti smerovali ku konkrétnej cirkevnej inštitúcii.

iuramentum duorum finitimorum, quos adversarii eligerent, et misit utramque partem Varadinum per pristaldum nomine Stephanum de genere Zachu de villa Berenta, ut illis quatuor ibi iurantibus memoratum Iohan esse genus Borokun constaret. Dato itaque eis termino in dominica Factus est nominati dusinici cum pristaldo ipsorum Stephano praeinominatos testes adiuraturi fuere Varadini, sed praedicti testes non comparuerunt. Praefatus tamen adversarius misso serviente dixit eos fuisse citatos ad regem et ideo ad terminum non potuisse venire. Dato item secundo termino venit praeinominatus adversarius et sicut prius per servientem, ita per se ipsum dixit, iam dictos testes citatos esse ad regem et ideo ad terminum non potuisse venire. Sed cum hoc praefato iudici falsum esse constitisset, praefatum Borokun condemnavit et praeinominatos dusinicos cum terra eorum iustificandos esse secundum praescriptam assercionem eorum per pristaldum suum testimonio capituli Varadinensis fecit commendari.